УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 11.02.2014                                                                                                      № 71
ст. Брюховецкая

О проведении Всекубанского турнира по плаванию на Кубок губернатора Краснодарского края среди учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования Брюховецкий район

Во исполнение письма министерства образования и науки Краснодарского края от 24 января 2014 года № 47-925/14-14 «О проведении Всекубанского турнира по плаванию» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести районный этап Всекубанского турнира по плаванию среди образовательных учреждений муниципального образования Брюховецкий район.

2. Возложить общее руководство за организацией и проведением Всекубанского турнира по плаванию среди образовательных учреждений муниципального образования Брюховецкий район на управление образования администрации муниципального образования Брюховецкий район (Н.И.Седик) и отдел по физической культуре и спорта администрации муниципального образования Брюховецкий район (А.И.Русин).

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений организовать участие учащихся в районном этапе Всекубанского турнира по плаванию.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Н.А.Лысенкову (Спецшкола ст.Переясловской), И.Б.Фурсову (ГАПОУ «Брюховецкий многопрофильный техникум») организовать участие в районном этапе Всекубанского турнира по плаванию.

5. Директору МАОУ ДОД ДЮСШ ст.Брюховецкой (А.Д.Руденко) осуществить подготовку и проведение соревнований районного этапа Всекубанского турнира по плаванию.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста управления образования администрации муниципального образования Брюховецкий район А.А.Алзонову.

Начальник управления образования                                                     Н.И.Седик

А.А.Алзонова

31593
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Всекубанского турнира по плаванию на Кубок губернатора Краснодарского края среди учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования Брюховецкий район

1. Цель и задачи проведения

Всекубанский турнир по плаванию на Кубок губернатора Краснодарского края среди учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования Брюховецкий район (далее - турнир) проводится с целью популяризации и развития плавания в Брюховецком районе, формирования потребности в здоровом образе жизни у подрастающего поколения, привлечения детей и подростков к регулярным занятиям физической культурой и спортом и активному образу жизни.

2. Организаторы мероприятия

Общее руководство проведением турнира осуществляет отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Брюховецкий район и управление образования администрации муниципального образования Брюховецкий район.

Непосредственное проведение турнира возлагается на главного судью соревнований.

3. Место и сроки проведения

Турнир проводится в соответствии с календарным планом официальных физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования Брюховецкий район на 2014 год, положением о турнире и правилами Всероссийской федерации плавания.

Турнир проводится 15 марта 2014 года в физкультурно-оздоровительном комплексе ст. Новоджерелиевской.

Турнир личный среди команд общеобразовательных учреждений муниципального образования Брюховецкий район.

4. Участники соревнований и условия их допуска

К участию в турнире допускаются учащиеся общеобразовательных учреждений 5-11 классов.

Состав команды от образовательного учреждения:

5 класс - 1 девочка+1 мальчик;

6 класс - 1 девочка+1 мальчик;

7 класс - 1 девочка+1 мальчик;

8 класс - 1 девушка+1 юноша;

9 класс - 1 девушка+1 юноша;
10 класс - 1 девушка+1 юноша;

11 класс - 1 девушка+1 юноша;

1 - представитель команды.

6. Программа соревнований

Турнир проводится 15 марта 2014 года. Вольный стиль 25 метров - девочки, мальчики, девушки, юноши.

7. Определение победителей

Турнир проводится в соответствии с правилами Всероссийской федерации плавания. Каждый участник имеет право стартовать только в своей возрастной группе на дистанции 25 м вольный стиль.

Определение победителей и призёров осуществляется по занятому месту в личном первенстве. Все заплывы являются финальными.

Каждый участник имеет право стартовать на дистанции 25м вольным стилем.

Турнир личный среди команд общеобразовательных учреждений.

8. Награждение

Участники, занявшие 1, 2, 3 места в каждой параллели (5-11 классы) среди девочек и мальчиков, награждаются грамотами.

9. Финансовые условия

Расходы, связанные с проведением турнира, несет отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Брюховецкий район:

· оплата питания судей и обслуживающего персонала;

· приобретение наградного материала (грамоты).

Расходы, связанные с командированием на турнир участников и представителей команд несут командирующие организации:

· проезд к месту соревнований и обратно;

· страхование участников соревнований.

10. Обеспечение безопасности участников и зрителей

Соревнования проводятся в физкультурно-оздоровительном комплексе ст. Новоджерелиевской, отвечающем требованиям, направленным на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей.

Ответственные исполнители: руководитель спортсооружения и главный судья соревнований.

11. Страхование участников

Участники допускаются к турниру только при наличии договора (оригинал) страхования от несчастных случаев причинения вреда жизни и здоровью во время проведения турнира. Страхование участников турнира производится за счет бюджетных и внебюджетных средств в рамках действующего законодательства Российской Федерации и субъектов РФ.

12. Заявки на участие, отчеты

Именные заявки (оригинал) подаются в момент (приложение №1, №2) прохождения мандатной комиссии по месту проведения турнира, подписанные директорами образовательных учреждений.

В мандатную комиссию турнира представитель команды должен предоставить:

а)
заявку (в напечатанном виде) с визой директора образовательного учреждения;

б)
свидетельство о рождении или паспорт на каждого участника команды;

в)
оригинал договора о страховании от несчастных случаев жизни и здоровья.

Заявка на участие заполняется в обязательном порядке в напечатанном виде. При отсутствии или несоответствии документов по одному из пунктов допуска к турниру команда или участник команды к турниру не допускаются.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования

Приложение 1

Именная заявка

на участие во Всекубанском турнире по плаванию на Кубок губернатора Краснодарского края 2014 года в МО Брюховецкий район

от команды (школы) ________________________________________________

(мальчики, юноши)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Дата рождения
	Класс
	Допуск врача

	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	5

	9

	6

	10

	7

	11

Всего допущено
человек

Врач   ____________________________/ ________________________/

                   подпись                            Ф.И.О.
      м.п.
Представитель   _________________/__________________/ ____________________/

                        подпись                Ф.И.О.          контактный телефон
Директор школы    _______________________     /_______________________/

                             подпись
             Ф.И.О.
     м.п.
Приложение 2
Именная заявка

на участие во Всекубанском турнире по плаванию на Кубок губернатора Краснодарского края 2014 года в МО Брюховецкий район

от команды (школы) ________________________________________________

(девочки, девушки)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Дата рождения
	Класс
	Допуск врача

	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

	5

	9

	6

	10

	7

	11

Всего допущено
человек

Врач   ____________________________/ ________________________/

                   подпись                            Ф.И.О.
      м.п.
Представитель   _________________/__________________/ ____________________/

                        подпись                Ф.И.О.          контактный телефон
Директор школы    _______________________     /_______________________/

                             подпись
             Ф.И.О.
     м.п.